Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302023012400220

220

Nº 17, terça-feira, 24 de janeiro de 2023ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA MANSA
AVISO DE ALTERAÇÃO - CONSULTA E AUDIÊNCIA

A Prefeitura Municipal de Barra Mansa, por meio do Fundo Especial de
Iluminação Pública, convoca a todos os munícipes, setor privado e todas entidades e
instituições que compõe a sociedade civil para realização da Audiência e Consulta Pública
para apresentação do Projeto, Minuta e Contrato para outorga de concessão, por PPP
(Parceria Pública-Privada), na modalidade administrativa, visando o FORN EC I M E N T O,
MODERNIZAÇÃO, OTIMIZAÇÃO, EFICIENTIZAÇÃO, EXPANSÃO, OPERAÇÃO E MANUTENÇ ÃO
DA INFRAESTRUTURA DA REDE DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA DO MUNICÍPIO DE BARRA MANSA
- RJ. A Audiência e Consulta Pública ocorrerá no dia 09 de fevereiro de 2023, com início
previsto para as 15h. Os documentos estarão disponíveis no sítio eletrônico da Prefeitura
Municipal de Barra Mansa (www.portaltransparencia.rj.gov.br). Dúvidas poderão ser
encaminhadas por e-mail: gaf.smmu@barramansa.rj.gov.br ou através do telefone (24)

CÉSAR GONÇALVES DE CARVALHO
Presidente do Fundo Especial de Iluminação Pública -

FUNDIP
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DO ITABAPOANA

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 45/2022

ESPÉCIE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 045/2022. OBJETO: O PREFEITO MUNICIPAL
DE BOM JESUS DO ITABAPOANA-RJ, no uso de suas atribuições legais, após examinar
minuciosamente a documentação relativa ao Pregão Eletrônico nº 045/2022, e tendo em
vista o que sugere o(a) Pregoeiro(a) Municipal, a Procuradoria Jurídica Municipal e os
documentos apresentados, resolve HOMOLOGAR, para que produza os seus jurídicos e
legais efeitos, o resultado do referido Pregão Eletrônico, que teve como objeto a
AQUISIÇÃO DE TANQUE 5000 LITROS, PARA ATENDER O SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E
ESGOTO (SAAE). À Comissão de Licitação para convocação da empresa vencedora do
certame para contratação, e em havendo recusa, observar-se-ão as penas do artigo 7º da
Lei nº 10.520/2002. Após, publique-se o extrato de contrato no Diário Oficial do
Município.

Em 16 de janeiro de 2023
PAULO SÉRGIO TRAVASSOS DO CARMO CYRILLO

Prefeito

EXTRATO DE CONTRATO

ESPÉCIE: Contrato nº 001/2023.SAAE. PROCESSO: nº 21346/2022 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº
045/2022-SAAE. OBJETO: AQUISIÇÃO DE TANQUE 5000 LITROS, PARA ATENDER O SERV I ÇO
AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO (SAAE) com a empresa PJ CONSTRUIR MATERIAL DE
CONSTRUÇÃO LTDA ME - CNPJ nº 27.599.636/0001-58, perfazendo os valores totais de R$
123.447,40 (cento e vinte e três mil, quatrocentos e quarenta e sete reais e quarenta
centavos). Assinatura: 16/01/2023. Vigência: 12 (doze) meses.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CABO FRIO
SECSA - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - FMS - FUNDO

MUNICIPAL DE SAÚDE
AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS

LICITAÇÃO Nº: 001/2023
MODALIDADE: TOMADA DE PREÇOS
PROCESSO: 3882/2022.
REQUISITANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
REALIZAÇÃO: 09/02/2023, às 10:00 horas
OBJETO: Contratação de empresa especializada para execução dos serviços de reconstrução
da Unidade Básica de Saúde Monte Carlo.
RETIRADA DE EDITAL E INFORMAÇÕES: Os interessados deverão comparecer a sede da
Secretaria Municipal de Saúde, situada à Rua Fagundes Varela, S/Nº. - São Cristóvão-Cabo
Frio/RJ, apresentando requerimento em papel timbrado assinado pelo sócio da empresa,
com firma reconhecida, credenciando quem fará a retirada, cópia do contrato social,
portando carimbo de CNPJ da firma e 02(duas) resmas de papel A4. Maiores informações
serão prestadas em dias úteis, pelo tel. (022) 2646-2506 - Ramal 2578. O edital encontra-
se disponível através do endereço eletrônico:
https://saude.cabofrio.rj.gov.br/licitacaolista.php?id=586.

Cabo Frio- RJ, 23 de Janeiro de 2023
THIAGO AUGUSTO LIMA CORÔA CARVALHO

PRESIDENTE CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE DUQUE DE CAXIAS
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 3/2023

Aviso de Publicação - Pregão Eletrônico SRP Nº: 003/2023 - Processo
Administrativo Nº: 013/000754/2022. Objeto: Contratação de empresa especializada
para fornecimento de cimento CP III e mesas de concreto para o Município de Duque
de Caxias. Data e Hora do Certame: Dia 06 de fevereiro de 2023, às 10:00 hs. Retirada
do Edital: Setor de Licitações - End.: Alameda Esmeralda, 206, CEP: 25.215-260 - Jardim
Primavera - D. Caxias/RJ, mediante apresentação de pen drive, ou através do Portal da
Transparência:http://transparencia.duquedecaxias.rj.gov.br/ ou Portal de Compras
Governamentais: https://www.gov.br/compras/pt-br/sistemas/comprasnet-siasg -
Informações: equipepregao.segov@duquedecaxias.rj.gov.br

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 6/2023

Aviso de Publicação - Pregão Eletrônico SRP Nº: 006/2023 - Processo
Administrativo Nº: 010/000224/2022 - Objeto: aquisição de materiais de uso diário e
insumos para a Rede Pública Municipal de Ensino do Município de Duque de Caxias,
através do Sistema de Registro de Preços, conforme especificações e quantidades
estabelecidas no Termo de Referência e neste Edital e seus Anexos. Data e hora do
Certame: dia 08 de fevereiro de 2023, às 10:00 hs. Retirada do Edital: Setor de
Licitações - End.: Alameda Esmeralda, 206, CEP: 25.215-260 - Jardim Primavera - D.
Caxias/RJ, mediante apresentação de pen drive, ou através do Portal da
Transparência:http://transparencia.duquedecaxias.rj.gov.br/ ou Portal de Compras
Governamentais: https://www.gov.br/compras/pt-br/sistemas/comprasnet-siasg -
Informações: equipepregao.segov@duquedecaxias.rj.gov.br

LARISSA GARCÍA
Pregoeira

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 4/2023

Aviso de Publicação - Pregão Eletrônico Nº: 004/2023 - Processo
Administrativo Nº: 003/001300/2022 - Objeto: Contratação de empresa especializada na
prestação de serviços contínuos, sem dedicação exclusiva de mão de obra, de
manutenção preventiva, corretiva, instalação e remoção, inclusas trocas e fornecimento
de peças novas e genuínas, fornecimento de gás, nos aparelhos de ar condicionado,
para atender as necessidades do prédio sede do Município de Duque de Caxias,
conforme especificações e quantidades estabelecidas no Termo de Referência e neste

Edital e seus Anexos. Data e hora do Certame: 06 de fevereiro de 2023, às 10:00hs.
Retirada o Edital: Setor de Licitações - End.: Alameda Esmeralda, 206, CEP: 25.215-260
- Jardim Primavera - D. Caxias/RJ, mediante apresentação de pen drive, ou através do
Portal da Transparência: http://transparencia.duquedecaxias.rj.gov.br/ ou Portal de
Compras Governamentais: https://www.gov.br/compras/pt-br/sistemas/comprasnet-siasg
- Informações: equipepregao.segov@duquedecaxias.rj.gov.br

BERNARDO BAZILIO
Pregoeiro

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 5/2023

Aviso de Publicação - Pregão Eletrônico Nº: 005/2023 - Processo
Administrativo Nº: 014/001717/2022 - Objeto: Registro de preços, para eventual
aquisição de insumos de nutrição (dietas enterais, suplementos, módulos nutricionais e
fórmulas infantis), em atendimento às necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de
Duque de Caxias, conforme especificações e quantidades estabelecidas no Termo de
Referência e neste Edital e seus Anexos. Data e hora do Certame: 07 de fevereiro de
2023, às 10:30hs. Retirada do Edital: Setor de Licitações - End.: Alameda Esmeralda,
206, CEP: 25.215-260 - Jardim Primavera - D. Caxias/RJ, mediante apresentação de pen
drive, ou através do Portal da Transparência:
http://transparencia.duquedecaxias.rj.gov.br/ ou Portal de Compras Governamentais:
https://www.gov.br/compras/pt-br/sistemas/comprasnet-siasg Informações:
equipepregao.segov@duquedecaxias.rj.gov.br

MAYKE UALLEF MACHADO LIMA
Pregoeiro

CONCORRÊNCIA Nº 1/2023

Concorrência Nº 001/2023 - Processo nº 003/001441/2022 - Objeto:
Contratação de empresa especializada para o fornecimento e implantação da
infraestrutura de videomonitoramento no Arco Metropolitano do Rio de Janeiro, na
extensão do trecho (125 km) da rodovia, compreendido entre a BR-101 (Rod. Rio-
Santos) e a BR-101 (Rod. Gov. Mário Covas) com interligação ao CICC-BF - Centro
Integrado de Comando e Controle - Baixada Fluminense, e sua Plataforma de Integração,
Comando, Controle e Gestão de dados, para o Município de Duque de Caxias, através
da Secretaria Municipal de Governo, localizado na Avenida Brigadeiro Lima e Silva, nº
1.189, Jardim Vinte e Cinco de Agosto, CEP. 25.075-181, atendendo às especificações
técnicas e operacionais descritas e em conformidade de condições, descrições,
quantidades e exigências estabelecidas no Termo de Referência e seus anexos. Data: 24
de fevereiro de 2023 - hora: 10h00min. Retirada do Edital: Portal da Transparência:
(http://transparencia.duquedecaxias.rj.gov.br/licitacoes.php) ou em pen drive no
endereço Alameda Esmeralda, 206 - Jardim Primavera - Duque de Caxias/RJ - Comissão
Permanente de Licitação. Informações: cpl.segov@duquedecaxias.rj.gov.br -- Secretaria
Municipal de Governo

DOUGLAS RHANIERI M. DOS SANTOS
Presidente Comissão Permanente de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAGUAÍ
AVISO DE ADIAMENTO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 176/2022-R1 (P.A. 4536/2022)SRP

A Secretaria Municipal de Licitações e Contratos do Município de Itaguaí, por
intermédio de seu pregoeiro, torna público o adiamento da Licitação referente ao processo
administrativo nº 4536/2022, Pregão Eletrônico para Registro de Preços nº 176/2022-R1,
gerado no portal licitacoes-e sob o n° 981674, que tem por objeto a CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA EM FORNECIMENTO PARCELADO E CONTÍNUO DE BANNERS,
MEDALHAS, TROFÉUS, PLACAS COM IMPRESSÃO EM PVC E PLACAS DE AÇO INOX para
atender as demandas da SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E SUBSECRETARIA DE CULTURA por
um período de 12 (DOZE) meses, que seria realizado na data de 23 de janeiro de 2023, às
10:00 horas. Está ADIADO SINE DIE, para ajustes no Termo de Referência.

Itaguaí/RJ, 23 de Janeiro de 2023.
SAMUEL MOREIRA DA SILVA

Secretário Municipal de Licitações e Contratos

AVISO DE ADIAMENTO E REMARCAÇÃO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 14/2023 (P.A.4153/2022)

Objeto resumido: O objeto da presente licitação é a CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO, INSTALAÇÃOE DESINSTALAÇÃO DE
EQUIPAMENTO DE AR CONDICIONADO CENTRAL, para atender as necessidades da
Secretaria Municipal de Educação e Cultura, no Teatro Municipal Marilú Moreira, conforme
especificado no edital e seus anexos.

Condições e local para a retirada do edital: trazer 2 (duas) resmas de papel A4
e o carimbo da empresa, junto à SELIC, nas dependências da P. M. I., com sede na Rua
General Bocaiúva, n° 636, Centro - Itaguaí - RJ, de segunda a sexta de 10 às 16 horas ou
no site da Prefeitura (http://www.itaguai.rj.gov.br).

Data e hora da realização: Adiado do dia 24 de janeiro de 2023, às 10:00 horas,
para o dia 03 de fevereiro de 2023, às 10:00 horas.

Motivo: Falha no lançamento do SIGFIS..
Local: A sessão pública realizar-se-á no endereço eletrônico www.licitacoes-

e.com.br
Licitação nº 980147

SAMUEL MOREIRA DA SILVA
Secretário Municipal de Licitações e Contratos

AVISO DE ADIAMENTO E REMARCAÇÃO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 21/2023 (P.A.19.340/2022)SRP

Objeto resumido: O objeto da presente licitação é a CONTRATAÇÃO DE
PESSOA JURÍDICA PARA REALIZAR O SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE VEÍCULOS, DO TIPO
ÔNIBUS URBANO, no Município de Itaguaí, por um período de 12 (doze) meses,
conforme especificado no edital e seus anexos.

Condições e local para a retirada do edital: trazer 2 (duas) resmas de papel
A4 e o carimbo da empresa, junto à SELIC, nas dependências da P. M. I., com sede
na Rua General Bocaiúva, n° 636, Centro - Itaguaí - RJ, de segunda a sexta de 10 às
16 horas ou no site da Prefeitura (http://www.itaguai.rj.gov.br).

Data e hora da realização: Adiado do dia 24 de janeiro de 2023, às 10:00
horas, para o dia 03 de fevereiro de 2023, às 10:00 horas.

Motivo: ajustes no edital.
Local: A sessão pública realizar-se-á no endereço eletrônico www.licitacoes-

e.com.br
Licitação nº 983610 (id. Anterior nº 981819)

SAMUEL MOREIRA DA SILVA
Secretário Municipal de Licitações e Contratos

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2023-01-24T00:33:08-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial